



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIOS EM GERAL, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS**

Fornecedor : M FELIPE GALVAO - 24.183.988/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	un	ELGIN	PEFI60	R\$ 10.494,00	R\$ 31.482,00	R\$ 12.673,33	R\$ 38.019,99	17,20	R\$ 2.179,33

Descrição: Ar Condicionado capacidade de Refrigeração 60000 BTUS - Ar Condicionado capacidade de Refrigeração 60000 BTUS Tipo SPLIT Preso Teto. com controle remoto sem fio, na cor branca, tensão 220V trifásio, com etiqueta de Eficiência Energética, garantia mínima de 12 meses.

2	3,00	un	AGRATTO	ACST12FR4	R\$ 2.337,00	R\$ 7.011,00	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00	61,05	R\$ 3.663,00
---	------	----	---------	-----------	--------------	--------------	-----------------	------------------	-------	--------------

Descrição: Ar condicionado: Tipo Split Frio: Cor: Branca; Eficiência EN - Ar condicionado: Tipo Split Frio: Cor: Branca; Eficiência ENERGETICA A CONTROLE REMOTO SEM FIO; Potencia: 30.000 BTUS; Certificado: INMETRO; Tensão: 220 V. Garantia mínima de 12 meses.

4	12,00	un	AGRATTO	ACST09FR4	R\$ 1.556,18	R\$ 18.674,16	R\$ 2.337,00	R\$ 28.044,00	33,41	R\$ 780,82
---	-------	----	---------	-----------	--------------	---------------	-----------------	------------------	-------	------------

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL (SEM INSTALAÇÃO NO LOCAL): CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 Btu's/h; somente frio: funcionamento em 220volts; máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente. - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL (SEM INSTALAÇÃO NO LOCAL): CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 Btu's/h; somente frio: funcionamento em 220volts; máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente.

Subtotal Adjudicado R\$ 57.167,16	Subtotal Orçado: R\$ 84.063,99	31,9956 %	R\$ 26.896,83
-----------------------------------	-----------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3,00	un	KOMEKO / KOMEKO	Cortina de ar / KCAF 15C 220V G6	R\$ 973,56	R\$ 2.920,68	R\$ 1.585,25	R\$ 4.755,75	38,59	R\$ 611,69

Descrição: CORTINA DE AR - CORTINA DE AR: COM 150 CM DE LARGURA: COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES; TENSÃO DE OPERAÇÃO 220 VOLTS; COM CONTROLE REMOTO SEM FIO; GARANTIA DE 1 ANO.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.920,68	Subtotal Orçado: R\$ 4.755,75	38,5863 %	R\$ 1.835,07
----------------------------------	----------------------------------	--------------	--------------

Fornecedor : GO ATACADISTA LTDA - 44.060.520/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3,00	un	VENTISOL / AGRATTO	One Top / ACST9FIR402+ACST9FER402	R\$ 1.775,00	R\$ 5.325,00	R\$ 2.066,60	R\$ 6.199,80	14,11	R\$ 291,60

Descrição: Ar Condicionado tipo Slit HI - WALL (sem instalação no local); capacidade de Refrigeração de 9.000 Btu's; somente frio; funcionamento em 220volts;máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente. - Ar Condicionado tipo Slit HI - WALL (sem instalação no local); capacidade de Refrigeração de 9.000 Btu's; somente frio; funcionamento em 220volts;máquinas novas; Fabricante de referência: Spring Carrier ou equivalente.

Subtotal Adjudicado R\$ 5.325,00 Subtotal Orçado: R\$ 6.199,80 14,1101 % R\$ 874,80

Fornecedor : MARFLEX MOBILIARIOS CORPORATIVOS LTDA - 37.972.334/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	11,00	un	MARCA PROPRIA	PRESIDENTE	R\$ 680,00	R\$ 7.480,00	R\$ 800,00	R\$ 8.800,00	15,00	R\$ 120,00

Descrição: Cadeira presidente giratória com braços reguláveis - Cadeira presidente giratória com braços reguláveis, assento e encosto executivo com espuma injetada revestida em tecido preto.

7	11,00	un	MARCA PROPRIA	AR-160	R\$ 840,00	R\$ 9.240,00	R\$ 920,68	R\$ 10.127,48	8,76	R\$ 80,68
---	-------	----	---------------	--------	------------	--------------	------------	---------------	------	-----------

Descrição: Armário com duas portas em MDF com acabamento em PVC. Material em madeira MDF 25mm com perfil de PVC linha 1000. Estrutura em aço em pintura epóxi. Dimensões 95 cm x 43 cm x 159 cm

8	11,00	un	MARCA PROPRIA	ML-1616	R\$ 890,00	R\$ 9.790,00	R\$ 939,17	R\$ 10.330,87	5,24	R\$ 49,17
---	-------	----	---------------	---------	------------	--------------	------------	---------------	------	-----------

Descrição: MESA DE TRABALHO – ESTAÇÃO EM L Mesa de Trabalho, estação em L com tampo retangular em MDF revestido de laminado melamínico, montada sobre suporte metálico com pés. Cor: Azul com Cinza ou Cinza. Dimensões e Tolerancias – Estação composta por mesa com tampo regular de 1600 x 600 mm +/- 10 mm, conexão angular 90°, mesa para computador de 1000 x 600 mm +/- 10mm, - altura: 750 mm +/- 5 mm. Gaveteiro fixo de 2 gavetas com chaves com corrediças metálicas, teclado retrátil e suporte móvel para CPU. – Para acomodação de pessoas com cadeiras de rodas (PCR) e atendimento às exigências da ABNT NBR 9050 a mesa deve possuir altura livre sob o tampo: mínima de 730mm. – Espessura do tampo: 25,8MM +/- 0,6 mm. – Tolerâncias para camadas de tintas: Mínima 40 micrometros/máximo de 100 micrometros. CARACTERISTICAS: Tampo em MDF, com a espessura de 25mm, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (BP), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza, acabamento texturizado. – Bordos encabeçados com perfil extrudado maciço de 180°, na cor cinza, com a mesma tonalidade do laminado do tampo, admitindo-se pequenas variações decorrentes as características de cada material (brilho, textura). O perfil deve encaixado e fixado com adesivo ao tampo, e ser nivelado com as suas superfícies. – Estrutura constituída de: Estrutura em aço carbono com pés, com trava em MDF entre os mesmos. – Fixação do tampo à estrutura através de parafusos de roscas com buchas metálicas. – Sapatas reguláveis em nylon ou polipropileno injetado. – Terminações de tubos em plásticos injetado, na cor cinza ou preta, fixadas através de encaixe. Estas não devem ser retiradas sem uso de ferramentas. – Passas fios. – Acabamento das partes metálicas em pintura em pó, brilhante na cor cinza ou preta. – Todos os encontros de tubos ou uniões de partes metálicas devem receber solda em toda a extensão da união

9	1,00	un	MARCA PROPRIA	ARC-3	R\$ 624,00	R\$ 624,00	R\$ 624,00	R\$ 624,00	0,00	R\$ 0,00
---	------	----	---------------	-------	------------	------------	------------	------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 50.619,00 Subtotal Orçado: R\$ 54.561,85 7,2263 % R\$ 3.942,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Armário Copa/Cozinha Revestimento: Laminado Melaminico, Material: MDF, Altura: 0,60 M, Cor: Branca, Tipo: De parede, Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,35 M, Quantidade Portas: 3 UN, Quantidade Prateleiras: 1 UN, Padrão Acabamento: MDF - Armário Copa/Cozinha Revestimento: Laminado Melaminico, Material: MDF, Altura: 0,60 M, Cor: Branca, Tipo: De parede, Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,35 M, Quantidade Portas: 3 UN, Quantidade Prateleiras: 1 UN, Padrão Acabamento: MDF										
10	16,00	un	REQUINTE	STYLE	R\$ 1.210,00	R\$ 19.360,00	R\$ 1.271,83	R\$ 20.349,28	4,86	R\$ 61,83

Descrição: CADEIRA ESTOFADA : - CADEIRA ESTOFADA : Estrutura madeira Jequitibá com encosto anatômico e espuma do assento D33 SOFT com espuma do encosto D26

12	1,00	un	FRATINI	PRESIDENTE	R\$ 1.245,00	R\$ 1.245,00	R\$ 1.306,30	R\$ 1.306,30	4,69	R\$ 61,30
----	------	----	---------	------------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	-----------

Descrição: CADEIRA DE COURO MARROM PRESIDÊNCIA: - CADEIRA DE COURO MARROM PRESIDÊNCIA

13	4,00	un	MARFLEX	CF-01	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00	R\$ 755,98	R\$ 3.023,92	4,76	R\$ 35,98
----	------	----	---------	-------	------------	--------------	------------	--------------	------	-----------

Descrição: POLTRONAS RECEPÇÃO/ PRESIDENCIA : Estrutura em Aço; Assento em Poliuretano preto; - POLTRONAS RECEPÇÃO/ PRESIDENCIA : Estrutura em Aço; Assento em Poliuretano preto

Subtotal Adjudicado R\$ 50.619,00 Subtotal Orçado: R\$ 54.561,85 7,2263 % R\$ 3.942,85

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	10,00	un	PACHECO FLEX	CAD. SEC.	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00	R\$ 218,75	R\$ 2.187,50	12,23	R\$ 26,75

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA: Assento estofado com espuma (D26) e revestido em tecido 100% poliéster. - CADEIRA SECRETÁRIA: Assento estofado com espuma (D26) e revestido em tecido 100% poliéster.

15	1,00	un	MIDEA	MD-RT580MTA011	R\$ 3.722,00	R\$ 3.722,00	R\$ 3.722,50	R\$ 3.722,50	0,01	R\$ 0,50
----	------	----	-------	----------------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	----------

Descrição: Refrigerador tipo Domestico frost free de 410 l - Refrigerador tipo Domestico frost free de 410 l - linha domestica

Subtotal Adjudicado R\$ 5.642,00 Subtotal Orçado: R\$ 5.910,00 4,5346 % R\$ 268,00

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1,00	un	MIDEA	MRC10B2	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 1.950,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.950,00 0,0000 % R\$ 0,00

000827

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FRIGOBAR PRESIDENCIA : Frigobar no estilo retrô branco. Pés pálido e puxador em acabamento dourado. Dimensões: Altura: 80.70 cm - FRIGOBAR PRESIDENCIA : Frigobar no estilo retrô branco. Pés pálido e puxador em acabamento dourado. Dimensões: Altura: 80.70 cm										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.950,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.950,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	1,00	un	HQ	KDG43RR680LN	R\$ 2.053,00	R\$ 2.053,00	R\$ 2.222,02	R\$ 2.222,02	7,61	R\$ 169,02
Descrição: TELEVISÃO 43 POLEGADAS: Tipo de Tela: LED 4K. - TELEVISÃO 43 POLEGADAS: Tipo de Tela: LED 4K										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.053,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.222,02		7,6065 %	R\$ 169,02

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 125.676,84	R\$ 159.663,41	21,2863 %	33.986,57

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 31 de Julho de 2023



FERNANDO VITORIO DOS SANTOS
PRESIDENTE